

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CIVIL AVIATION
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. : 3032
(To be answered on the 7th August 2025)**

DEVELOPMENT OF AIRPORTS IN UTTAR PRADESH

3032. SHRI UTKARSH VERMA MADHUR

Will the Minister of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

- (a) the progress and present status of the development of airports in Uttar Pradesh under UDAN scheme;**
- (b) whether the Government proposes to extend the said scheme;**
- (c) if so, the details thereof along with the total duration for which the said scheme has been extended; and**
- (d) the details of the air services being provided to the cities included under the said scheme in Uttar Pradesh?**

ANSWER

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्रालय में शर्ज्य मंत्री

(Shri Murlidhar Mohol)

(a) to (d): In Uttar Pradesh, the following airports, namely Agra, Prayagraj, Bareilly, Kanpur, Hindon, Kushinagar, Aligarh, Azamgarh, Shravasti, Moradabad and Chitrakoot have been developed and operationalized under RCS-UDAN. Saharanpur Airport is also ready for operations. Further, commercial flight operations have commenced at Ayodhya Airport. A total of 87 routes have been operationalized in Uttar Pradesh under the UDAN Scheme.

The Government has recently announced the launch of the modified UDAN Scheme to increase regional connectivity to 120 new destinations across the country, including Uttar Pradesh and to cater to 4 crore passengers in the next 10 years. The scheme will also support helipads and smaller airports in hilly, aspirational and North East region districts.
